302

ELOGIORVM

ad eo pertinaci spiritu, laboreq; ut ex astronomia tropicorum, & equatorisq; & climatum mensuras, totiusq; item navigatoriae membranae & magnetis usum exactissimè perciperet, inflammatusq; studio atq; admirabili cupiditate explorandi Oceani raperetur, ut positos columnis Herculeis terrarum limites irridet. Nec in anibus coniecturis alias omnino terras ad occidentem Solem extendi prædicaret; quarum Plato ipse, & Seneca, & pleriq; alij Græcorum & Latinorum nonnulla expendenda Cosmographis argumenta reliquissent. Ea quoq; spe Columbus magis ac magis implebatur, quod paulò antè patrum nostrorum memoria à uiro Gallo, cui nomen fuit Bethancor, insulas Fortunatas & à Lusitanis Hesperides ultra Viride promontoriū, repertas esse didicerat; superatumq; demum esset Henrici Lusitani regis classe, extremum Aethiopie promontorium, quod Bonae spei nomen tulit; ultra Capricornij circulum Antarcticō polo subiectum. Inuidet profecto hanc gloriam externis gentibus homo Ligur elato, pertinacijs ingenio, ini-
què ferens Ligures qui inueterata naualis disciplina authoritate & laude cunctas nationes anteirent, præoccupato ab alijs ausu, occasione ingentis parandi nominis spoliari. Hec eius uota aliquandiu delata ad reges & semper reiecta, ad extremum Hispaniae rex Ferdinandus sic impleuit, ut adductus perseverantia peri-
tissimi hominis, quinq; naues ab se impetrari patere-
tur. Quanquam id concedendæ expeditionis munus, pleriq; non periculoso modò, sed plane insanum & impium

LIBER QVARTVS. 303

Impium esse prædicarent, uastissimis Oceanii fluctibus
 naues & Hispanos homines committi ad libidinem ua-
 ni Liguris & decoctoris, qui uitæ suæ iacturam par-
 uiduceret; si in eadem pericula multi ipso peritiores
 nautæ, fortioresq; homines perducerentur. Itaq; Co-
 lumbus cum paulo minus ducentis hominibus Hispa-
 nici generis è Gadibus soluens, inter occidentem atq;
 meridiem cursum tenuit, aquatusq; apud Fortunatas
 Octobri mense in dextrum uela flexit, & sulcato per
 multos dies Oceano, nusquam apparentibus terris,
 conspiratione nautarum penè oppressus est, quuns
 peregrini unius amictie uniuersam omnium salutem,
 desperato nauigationis exitu minimè credendam ar-
 bitrarentur, quando infinitus pateret Oceanus, nec
 suffectura essent alimenta, si serò pœnitentibus redeun-
 dum in Hispaniam esse decernerent. Sed eos uel atro-
 cissime consternatos sacramenti militaris seuerè admo-
 nuit, quo regi fidem dedissent, se nusquam ab authori-
 tate imperioq; ipsius esse discessuros; multisq; ratio-
 nibus ostendit, certam eos proditionis pœnā in Hispa-
 nia subituros, si temere summi commodi, summæq; glo-
 riæ coepta, & feliciter ad finem penè perducta, timi-
 ditate inani, aut importuno incertæ mortis horrore
 perturbarent. Vix dum socijs naualibus pacatis, & ad
 officium redeuntibus, Columbus uolantes aues con-
 spexit, prædixitq; non longè abesse terras è quibus il-
 le euolassent. Nec eum fefellit opinio; breui enim per-
 uentum est ad insulas ferè innumerabiles, maxima m̄q;
 earum adeunte, ualde nemorosam & luscinijs, &